



**АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»**

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » 08 20 22 г.

№ 379

г. Балабаново

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.п. д ч. 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановлением Администрации городского поселения «Город Балабаново» от 18.04.2012 № 158 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Администрацией (исполнительно-распорядительным органом) городского поселения «Город Балабаново» муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утверждённый постановлением Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018г. № 594:

1.1. Пункт 1.1.3 раздела I изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» осуществляется Администрацией через отдел социальной политики (далее - Отдел);

1.2. В пункте 2.2.1. части 2.2. «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела II слова «30 (тридцать) календарных дней» заменить словами «пятнадцать рабочих дней»;

1.3. В пункте 3.3.2. раздела III:

- слова «5 (пяти) рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»,
- слова «2 (двух) рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»,
- слова «3 (трех) рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»,

- слова «Максимальный срок исполнения процедуры – 1 (один) рабочий день» исключить;

1.4. В пункте 3.4.1. раздела III слова «6 рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня»;

1.5. В пункте 3.4.2., 3.4.3. раздела III слова «5 рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня».

2. Заместителю главы Администрации – начальнику отдела социальной политики Н.С. Филатовой обеспечить размещение Административного регламента в газете «Балабаново» в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте <http://admbalabanovo.ru>.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения «Город Балабаново»



С.П. Галкин

ВЕРНО	
Специалет отдела по управлению делами	<i>С.П. Галкин</i>
"11" 08 2012 г.	
Подлинник документа находится в Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Балабаново» Калужской области Российской Федерации	
в деле № 01.01-03	за 2012



Отп. 4 экз.
2- дело
1- ОСП
1- редакция газеты «Балабаново»
Исп.: Трояновская Н.А.